UASG 90170 Estudo Técnico Preliminar 102/2025

6 de 7

   22
ATROPINA, SULFATO 
10MG/ML, SOL.
OFTALM.

225169 271051 FRASCO 5ML 20     12,55   251,00

 

 

 

 

8. Estimativa do Valor da Contratação

Valor (R$): 6.172,02

O valor total estimado da contratação é de R$ 6.172,02 (seis mil, cento e setenta e dois reais e dois centavos).

9. Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução

A aquisição dos medicamentos é feita para uma abrangência de seis meses com o intuito de não interromper o atendimento às 
prescrições  médicas dos pacientes internados por este período.